

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de 05 aparelhos de telefone fixo, sem fio, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e seus departamentos.

Fornecedor: A. A. Zub Distribuidora Ltda Me

Empenho(s): 1277/2021

Valor: R\$ 720,00

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de retro escava-deira e caminhão basculante, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços.

Fornecedor: A3 Terraplenagem e Engenharia Eireli

Empenho(s): 11/2021

Valor: R\$ 33.767,50

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alte-

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais de construção para uso do Parque de Exposições, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços.

Fornecedor: A. A. Zub Distribuidora Ltda Me

Empenho(s): 1153/2021

Valor: R\$ 2.831,55

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de 10 rolos de senhas numeradas e 01 cadeira para escritório giratória, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda.

Fornecedor: A. A. Zub Distribuidora Ltda Me

Empenho(s): 1175, 1142/2021

Valor: R\$ 1.119,90

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ITAMAR DE ARAUJO

Secretário Municipal da Fazenda

ração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de realização de monitoramento (alarme), tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender à Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência.

Fornecedor: Alves & Batista Alarmes Ltda Me

Empenho(s): 20598/2020

Valor: R\$ 58,00

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças e serviço de mecânica, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Arpoador Comércio de Produtos Automotivos Man. e Serviços Ltda

Empenho(s): 1400/2021

Valor: R\$ 537,34

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças e serviço de mecânica, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Planejamento e Transportes.

Fornecedor: Carolina Scuro Andrada Teixeira Me

Empenho(s): 1110, 822/2021

Valor: R\$ 3.369,09

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Planejamento e Transportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de realização de exames de ecocardiograma, holter 24h e teste ergométrico, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Clínica Médica e Fonoaudióloga São Luiz Ltda

Empenho(s): 315/2021

Valor: R\$ 2.468,10

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de execução de fechamento de área, construção de calças e rampas de acesso de pedestres e veículos e rede de águas pluviais no CCI, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços.

Fornecedor: Construtora Reobote Projetos e Empreendimentos Eireli

Empenho(s): 25650/2020; 184/2021

Valor: R\$ 53.068,66

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada em serviços médicos com a contratação de 05 profissionais com a especialidade clínico geral para atuação no Programa Saúde da Família, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Clínica Médica Daher e Mansur Ltda Epp

Empenho(s): 8314/2020

Valor: R\$ 62.295,34

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de material de pintura para pontes, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços.

Fornecedor: Daniel Donisete de Camargo Avaré Me

Empenho(s): 1435, 218/2021

Valor: R\$ 3.500,04

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de

alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de material de pintura, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes.

Fornecedor: Daniel Donisete de Camargo Avaré Me

Empenho(s): 22880/2020

Valor: R\$ 1.614,36

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ANDRÉIA BRISOLA CARVALHEIRA

Secretária Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de material de pintura, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: Daniel Donisete de Camargo Avaré Me

Empenho(s): 22345/2020

Valor: R\$ 2.640,00

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de telemedicina cardiológica para a unidade de Pronto Atendimento/ Pronto Socorro, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Eletronet Telemedicina Digital Ltda

Empenho(s): 290/2021

Valor: R\$ 5.100,00

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de instalação de aplicativo e sistema de gestão pública colaborativa para o Departamento de Ouvidoria do Município, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo.

Fornecedor: Fala Cidadão Tecnologia e Serviços de Internet Ltda

Empenho(s): 1138/2021

Valor: R\$ 654,16

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

PATRÍCIA DE CÁSSIA FURNO OLINDO FRANZOLIN

Secretária Municipal de Governo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material gráfico para UBS, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Ideal Gráfica, Papelaria, Comércio e Manutenção de Equip. Ltda Me

Empenho(s): 285/2021

Valor: R\$ 19.600,00

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de plantões médicos de urgência e emergência no Pronto Socorro Municipal e/ou UPA, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: IFS Diagnóstico por Imagem Ltda Epp

Empenho(s): 18611, 23198/2020

Valor: R\$ 317.411,63

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de microcomputador, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e seus departamentos.

Fornecedor: LA Ferreira Souza Máquinas Me

Empenho(s): 24690/2020

Valor: R\$ 6.644,75

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de notebooks, tal quebra de

ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

Fornecedor: LA Ferreira Souza Máquinas Me

Empenho(s): 23219, 25096/2020

Valor: R\$ 17.905,50

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

RONALDO ADÃO GUARDIANO

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de realização de exames de ecocardiograma, exames de holter 24h e teste ergométrico, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Longevita Clínica Médica Ltda

Empenho(s): 316/2021

Valor: R\$ 1.151,78

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de biscoitos doces e salgados, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social.

Fornecedor: Mercado Abavil Ltda me

Empenho(s): 1302/2021

Valor: R\$ 2.439,00

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ADRIANA MOREIRA GOMES

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de médicos especialistas em cardiologia e ginecologia, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: M.Y.K. Clínica Médica Ltda

Empenho(s): 318/2021

Valor: R\$ 2.500,00

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para pesquisa eletrônica de preços, ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela Administração Pública, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e seus Departamentos.

Fornecedor: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda

Empenho(s): 1311/2021

Valor: R\$ 9.875,00

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de bobina térmica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação.

Fornecedor: P Z Castelo Ltda Epp

Empenho(s): 1170/2021

Valor: R\$ 14,65

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal da Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de publicidade legal e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para publicação de Atos Oficiais em jornais de grande circulação.

Fornecedor: Phabrica de Produções e Serviços de Propaganda Publicidade Ltda Epp.

Empenho(s): 25/2021

Valor: R\$ 2.714,00

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

THAÍS FRANCINI CHRISTINO

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alte-

ração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de realização de exames de ecocardiograma, exames de holter 24h e teste ergométrico, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Qualicor Serviços Médicos Ltda Epp

Empenho(s): 317/2021

Valor: R\$ 2.468,10

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Rosângela Cruz dos Santos Auto Peças Epp

Empenho(s): 25637/2020

Valor: R\$ 2.932,98

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

JUDÉSIO BORGES

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada em dosimetria para o Pronto Socorro, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Sagra Landauer Serv. De Assessoria e

Proteção Radiológica Ltda

Empenho(s): 37/2021

Valor: R\$ 159,83

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de cotas de gás, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social.

Fornecedor: Seltom Comércio de Gás Ltda Epp

Empenho(s): 176/2021

Valor: R\$ 72,00

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

ADRIANA MOREIRA GOMES

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica e emulsão asfáltica, tal quebra de ordem se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Serviços.

Fornecedor: Semam Terraplenagem e Pavimentação Ltda

Empenho(s): 12/2021

Valor: R\$ 10.441,00

Avaré, 22 de fevereiro de 2021

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 352/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 186/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 281/2020
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de escritório para atender todas as unidades da Secretaria Municipal de Educação
DETENTORA: EMERSON LUIZ DA SILVA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA
LOTE 01

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Caneta esferográfica azul 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	cx	98	R\$ 20,00	R\$ 1.960,00
Item 2- Caneta esferográfica preta 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	cx	98	R\$ 20,00	R\$ 1.960,00
Item 3- Caneta esferográfica vermelha 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	cx	98	R\$ 20,00	R\$ 1.960,00
Item 4- Canetinha hidrográfica 12 cores Ponta porosa, corpo em polipropileno opaco, ponta média, joco com 12 cores, medindo no mínimo 120x15 mm.	un	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
Item 5- Caneta marca texto 4 cores Corpo de polipropileno transparente, que permita acompanhar o consumo de tinta, ponta de 3 a 5 mm, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja).	un	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
Item 6- Caneta marca texto amarela Corpo em polipropileno opaco, ponta de 3 a 5 mm; na cor amarela, ponta chanfrada. Caixa com 12 unidades.	cx	75	R\$ 14,95	R\$ 1.121,25
Item 7- Pincel atômico ponta grossa – cor azul Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor azul, validade mínima de 1 (um) ano. Caixa com 12 unidades.	cx	60	R\$ 28,90	R\$ 1.734,00
Item 8- Pincel atômico ponta grossa – cor preta Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor preta, validade mínima de 1 (um) ano. Caixa com 12 unidades.	cx	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
Item 9- Pincel atômico ponta grossa – cor vermelha Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base	cx	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00

de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor vermelha, validade mínima de 1 (um) ano. Caixa com 12 unidades.				
Item 10- Caneta retroprojektor azul Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor azul. Caixa com 12 unidades.	cx	75	R\$ 29,00	R\$ 2.175,00
Item 11- Caneta retroprojektor preta Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor preta. Caixa com 12 unidades.	cx	75	R\$ 29,00	R\$ 2.175,00
Item 13- Caneta permanente, cor azul Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor azul, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	un	900	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00
Item 14- Caneta permanente, cor preta. Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor preta, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	un	900	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00
Item 15- Caneta permanente, cor vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor vermelha, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	un	900	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00
Item 16- Giz de cera – 15 cores - Caixa com 12 unidades Giz de cera para desenho, em papel, cores mistas, formato curto e redondo, composição básica de ceras pigmento orgânicos, produto atóxico, antialérgico, em embalagem adequada ao tipo de produto, devendo estar em conformidade com a Norma ABNT – NBR NM 300 e NBR – 15236 e Certificação Compulsória do INMETRO e suas atualizações posteriores.	cx	112 5	R\$ 1,95	R\$ 2.193,75
Item 17- Lápis preto nº 2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado. Caixa com 12 unidades.	cx	09	R\$ 3,58	R\$ 32,22
Valor Global do Lote 01: R\$ 28.541,22 (Vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte e dois centavos)				

LOTE 02

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Registrador A/Z com visor Registrador A/Z, papelão, lombada larga, alavanca niquelada, olhal	un	300	R\$ 11,97	R\$ 3.591,00

niquelado, com visor, tamanho A4 lombo largo.				
Item 2- Pasta catálogo Em cartão revestido de plástico, com 100 plásticos, com visor, espessura de 0,15 micra, com 4 parafusos de metal, no tamanho ofício, na cor preta.	un	900	R\$ 16,30	R\$ 14.670,00
Item 3- Pasta com aba e elástico (plástico), de polipropileno, espessura de 55 mm, no tamanho A4, medindo 245x335x17 mm (l x a x P), com textura, transparente.	un	375	R\$ 3,40	R\$ 1.275,00
Item 4- Pasta papelão plastificada com grampo trilho Pasta simples (papelão), de papel cartão triplex, plastificada, pesando 275 G/m ² , tamanho ofício, com grampo trilho plástico, diversas cores.	un	1125	R\$ 1,80	R\$ 2.025,00
Item 5- Pasta papelão plastificada com elástico Pasta com aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m ² , no tamanho ofício (235 x 350) mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	un	1125	R\$ 1,78	R\$ 2.002,50
Item 6- Pasta suspensa Kraft Gramatura 170 g, haste plástica com grampo e visor, confeccionada em cartão kraft natural, com 200 g/m ² , na cor parda, tamanho ofício (240x360)mm, ponteiros poliestireno, prendedor interno de polietileno, modelo normal, visor em acetato transparente e etiqueta branca, com orifícios para suporte do visor em 6 posições, acondicionada em caixas. Pacote com 50 unidades.	pct	150	R\$ 58,66	R\$ 8.799,00
Item 7- Pasta com aba e elástico, em polipropileno, tamanho A4, transparente, 30 mm de altura.	un	375	R\$ 2,50	R\$ 937,50
Valor Global do Lote 02: R\$ 33.300,00 (Trinta e três mil e trezentos reais)				

LOTE 03

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Envelope saco branco 24x34 Envelope de papelaria, em papel Offset, pesando 110 G/m ² , formato saco, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (340x240)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 250 unidades.	cx	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
Item 2- Envelope saco kraft natural 26x36 cm Em papel kraft, pesando 80 g/m ² , tipo saco, sem impressão, medindo (26x36) cm (larg. x alt), com aba, na cor natural. Caixa com 250 unidades.	cx	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
Item 3- Envelope kraft 18x24 cm Envelope de papelaria, em papel Kraft, calandrado; Pesando 80g/m ² ; tipo saco, Medindo 185 x 248 mm; Na Cor Parda. Caixa com 250 unidades.	cx	15	R\$ 38,69	R\$ 580,35
Item 4- Envelope Ofício branco, sem CEP Envelope de	cx	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00

papelaria, em papel Offset, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (114 x 229)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 100 unidades.				
Item 5- Etiqueta A5Q66115 Cor branca, etiq ueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 66,0 x 115,0mm, etiquetas por folha 3. Pacote com 36 unidades.	pct	02	R\$ 10,00	R\$ 20,00
Item 6- Etiqueta 01 carreira Carreira: 01, tamanho da etiqueta (mm): 89 X 36,5 etiquetas por folha: 08. Pacote com 4000 unidades.	pct	02	R\$ 148,15	R\$ 296,30
Valor Global do Lote 03: R\$ 2.846,65 (Dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)				

LOTE 06

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Alfinete colorido redondo para mapa Cabeça de poliestireno de 5mm, comprimento total 18mm, cores variadas. Caixa/pacote com 50 unidades.	cx/pct	98	R\$ 2,80	R\$ 274,40
Item 2- Almofada para carimbo sem tinta Almofada confeccionada em feltro, em estojo plástico, com entintamento, no tamanho 2, medindo 6,7x11cm, sem tinta.	un	56	R\$ 2,00	R\$ 112,00
Item 3- Apagador para quadro branco ergonômico. Corpo feito de plástico, medindo 60x150mm, com base de feltro, com estojo para guardar marcadores.	un	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
Item 4- Barbante cru nº 10 De algodão, com 08 fios, rolo 600 gr, com no mínimo 503 m.	un	188	R\$ 20,00	R\$ 3.760,00
Item 5- Caixa de arquivo morto: Em papelão ondulado, duplex (parede simples), kraft/2 ondas, desmontável, gramatura 550+/- 25g/m2, medindo (360x250x135)mm, na cor parda. Caixa com 25 unidades.	cx	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
Item 6- Caixa de arquivo morto: Caixa para arquivo, em Polipropileno Corrugado; Medida Interna: 355 x 133 x 252 mm consideradas de vinco a vinco e externa 360 x 135 x 252 mm, na cor azul.	un	225	R\$ 3,10	R\$ 697,50
Item 7- Calculadora de mesa 12 dígitos: Máquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extra grande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Dimensões mínimas: 10cm(L) x 14cm(A).	un	23	R\$ 9,90	R\$ 227,70

Item 8- Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23mm. Pacote 60 unidades.	pct	375	R\$ 13,80	R\$ 5.175,00
Item 9- Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29mm. Pacote 35 unidades.	pct	375	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00
Item 10- Estilete largo. Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo em acrílico.	un	56	R\$ 1,63	R\$ 91,28
Item 11- Percevejo de metal latonado, com cabeça de 12mm. Caixa com 100 unidades.	cx	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
Item 12- Tinta para carimbo, cor azul, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	frs	38	R\$ 3,00	R\$ 114,00
Item 13- Tinta para carimbo, cor preta, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	frs	38	R\$ 2,98	R\$ 113,24
Valor Global do Lote 06: R\$ 18.860,12 (Dezoito mil, oitocentos e sessenta reais e doze centavos)				

LOTE 07

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	pct	90	R\$ 45,00	R\$ 4.050,00
Item 2- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 unidades.	pct	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
Item 3- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	pct	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
Item 4- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	pct	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
Item 5- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	pct	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
Item 6- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal	pct	75	R\$ 84,00	R\$ 6.300,00

>15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.				
Item 7- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor amarela. Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Item 8- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul claro. Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Item 9- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul marinho. Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Item 10- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor branca. Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Item 11- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atóxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor laranja. Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Item 12- 16 Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor lilás. Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Item 13- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor marrom. Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Item 14- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor pink. Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Item 15- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00

preta. Pacote com 10 unidades.				
Item 16- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor rosa claro. Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Item 17- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor verde. Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Item 18- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor vermelha. Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Item 19- Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor amarela. Pacote com 25 unidades.	pct	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
Item 20- Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor azul. Pacote com 25 unidades.	pct	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
Item 21- Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor vermelha. Pacote com 25 unidades.	pct	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
Item 22- Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor verde. Pacote com 25 unidades.	pct	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
Item 23- Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor branca, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor branca. Pacote com 20 unidades.	pct	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
Item 24- Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor creme, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor creme. Pacote com 20 unidades.	pct	450	R\$ 6,05	R\$ 2.722,50
Item 25- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Apropriada, na cor amarela. Pacote com 20 unidades.	pct	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Item 26- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2,	pct	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00

medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul claro. Pacote com 20 unidades.				
Item 27- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul marinho. Pacote com 20 unidades.	pct	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Item 28- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor branca. Pacote com 20 unidades.	pct	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Item 29- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor laranja. Pacote com 20 unidades.	pct	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Item 30- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor marrom. Pacote com 20 unidades.	pct	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Item 31- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor pink. Pacote com 20 unidades.	pct	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Item 32- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor preta. Pacote com 20 unidades.	pct	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Item 33- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor rosa claro. Pacote com 20 unidades.	pct	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Item 34- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, 2 medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor verde. Pacote com 20 unidades.	pct	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Item 35- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor vermelha. Pacote com 20 unidades.	pct	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Item 36- Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor amarela. Pacote com 50 unidades.	pct	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
Item 37- Papel celofane de papelaria, feito de	pct	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00

polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor azul. Pacote com 50 unidades.				
Item 38- Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor transparente. Pacote com 50 unidades.	pct	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
Item 39- Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor verde. Pacote com 50 unidades.	pct	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
Item 40- Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor vermelha. Pacote com 50 unidades.	pct	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
Item 41- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor amarela. Pacote com 40 unidades.	pct	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Item 42- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul claro. Pacote com 40 unidades.	pct	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Item 43- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul marinho. Pacote com 40 unidades.	pct	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Item 44- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor branco. Pacote com 40 unidades.	pct	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Item 45- 0 Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor laranja. Pacote com 40 unidades.	pct	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Item 46- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor marrom. Pacote com 40 unidades.	pct	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Item 47- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor pink. Pacote com 40 unidades.	pct	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Item 48- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor preta. Pacote com 40 unidades.	pct	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Item 49- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor rosa claro. Pacote com 40 unidades.	pct	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00

Item 50- 5 Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor verde. Pacote com 40 unidades.	pct	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Item 51- 6 Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor vermelha. Pacote com 40 unidades.	pct	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Item 52- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor amarelo ouro. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 53- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 54- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul marinho. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 55- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 56- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor laranja. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 57- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (48x66)cm, na cor lilás. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 58- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor marrom. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 59- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor pink. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 60- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 61- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 62- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 63- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Item 64- Papel Kraft: bobinas de mais ou menos 14,5 kg, em rolo; pesando 80g/m ² ; Medindo 60cm de largura	rol	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00

e 200m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.				
Item 65- Papel Sulfite - Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)mm, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco: Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com Certificado Ambiental Fsc ou Cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem. Caixa com 10 pacote com 500 folhas	Cx c/ 10 pct 500 fl	1125	R\$ 213,08	R\$ 239.715,00
Item 66- Papel fantasia: bobinas, em rolo; Medindo 60 cm de largura e 100m de comprimento;		150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
Item 67- Livro Ata Horizontal Medindo (205x2397)mm horizontal, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel Kraft, presando 80g/m2, na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel Off-set pesando 56 g/m2, sem margem.	un	225	R\$ 11,40	R\$ 2.565,00
Item 68- Livro de ponto diário, medindo (220x320)mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando 90g/m2, em papel Off-set, com 100 folhas.	un	225	R\$ 26,82	R\$ 6.034,50
Item 69- Post It Recado auto adesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela, Contendo 100 folhas.	un	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
Item 70- Papel contact transparente em bobina Laminado de PVC auto-adesivo, Aplicável na maioria das superfícies, Dimensões aproximadas: 45cm x 25m Protegido no verso por papel siliconado. Rolo 25 metros.	rol	75	R\$ 42,03	R\$ 3.152,25
Valor Global do Lote 07: R\$ 351.689,25 (Trezentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos)				

LOTE 08

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- CD – RW 700 mb Mídia CD-RW, para gravação de áudio e dados, óptica óptica regravável, capacidade de 700MB e 80 minutos, velocidade de 4x, na cor mídia prata.	un	75	R\$ 1,74	R\$ 130,50
Item 2- Pen drive 16 GB USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	un	150	R\$ 32,20	R\$ 4.830,00
Valor Global do Lote 08: R\$ 4.960,50 (Quatro mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos)				

LOTE 09

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Borracha branca escolar Feita de estireno butadieno natural, sem corante, para lápis e grafite, apaga sem borrar ou manchar, retangular, com cantos arredondados, medindo (2,8x5,2x1,15)cm, na cor branca. Caixa 20 unidades.	cx	03	R\$ 14,25	R\$ 42,75
Item 2- Corretivo de Papelaria, líquido, 18ML, atóxico; para correção de qualquer tipo de escrita; a base de água, apresentado em frasco; e suas condições deverão estar de acordo com as normas NBR-11786 e NBR15236; com certificação compulsória INMETRO, e as atualizações posteriores. Caixa 12 unidades.	cx	225	R\$ 14,23	R\$ 3.201,75
Item 3- Giz branco antialérgico. Na cor branca, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	cx	375	R\$ 3,51	R\$ 1.316,25
Item 4- Giz colorido antialérgico. Colorido, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	cx	375	R\$ 4,56	R\$ 1.710,00
Item 5- Régua de Madeira MDF Natural 100 cm sem Pegador.	un	38	R\$ 7,50	R\$ 285,00
Item 6- Tesoura multiuso Tesoura escolar, aço inoxidável, medindo 20 cm, cabo plástico, azul, para destro, 3 dedos, com rebite, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.	un	75	R\$ 9,36	R\$ 702,00
Item 7- Tesoura escolar Ponta de aço inoxidável, ponta arredondada, aprox. 13cm, cabo diversas cores.	un	75	R\$ 3,22	R\$ 241,50
Valor Global do Lote 09: R\$ 7.499,25 (Sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos)				

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 10

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Caneta esferográfica azul 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	cx	32	R\$ 20,00	R\$ 640,00
Item 2- Caneta esferográfica preta 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	cx	32	R\$ 20,00	R\$ 640,00
Item 3- Caneta esferográfica vermelha 1,0 mm Corpo	cx	32	R\$ 20,00	R\$ 640,00

transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.				
Item 4- Canetinha hidrográfica 12 cores Ponta porosa, corpo em polipropileno opaco, ponta média, joco com 12 cores, medindo no mínimo 120x15 mm.	un	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
Item 5- Caneta marca texto 4 cores Corpo de polipropileno transparente, que permita acompanhar o consumo de tinta, ponta de 3 a 5 mm, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja).	un	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
Item 6- Caneta marca texto amarela Corpo em polipropileno opaco, ponta de 3 a 5 mm; na cor amarela, ponta chanfrada. Caixa com 12 unidades.	cx	25	R\$ 14,95	R\$ 373,75
Item 7- Pincel atômico ponta grossa – cor azul Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor azul, validade mínima de 1 (um) ano. Caixa com 12 unidades.	cx	20	R\$ 28,90	R\$ 578,00
Item 8- Pincel atômico ponta grossa – cor preta Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor preta, validade mínima de 1 (um) ano. Caixa com 12 unidades.	cx	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
Item 9- Pincel atômico ponta grossa – cor vermelha Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor vermelha, validade mínima de 1 (um) ano. Caixa com 12 unidades.	cx	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
Item 10- Caneta retroprojeter azul Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor azul. Caixa com 12 unidades.	cx	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
Item 11- Caneta retroprojeter preta Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor preta. Caixa com 12 unidades.	cx	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
Item 12- Caneta retroprojeter vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	cx	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
Item 13- Caneta permanente, cor azul Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor azul, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	un	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
Item 14- Caneta permanente, cor preta. Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor preta, para escrita	un	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00

em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.				
Item 15- Caneta permanente, cor vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor vermelha, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	un	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
Item 16- Giz de cera – 15 cores - Caixa com 12 unidades Giz de cera para desenho, em papel, cores mistas, formato curto e redondo, composição básica de ceras pigmento orgânicos, produto atóxico, antialérgico, em embalagem adequada ao tipo de produto, devendo estar em conformidade com a Norma ABNT – NBR NM 300 e NBR – 15236 e Certificação Compulsória do INMETRO e suas atualizações posteriores.	cx	375	R\$ 1,95	R\$ 731,25
Item 17- Lápis preto nº 2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado. Caixa com 12 unidades.	cx	03	R\$ 3,58	R\$ 10,74
Valor Global do Lote 10: R\$ 10.198,74 (Dez mil, cento e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos)				

LOTE 11

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Registrador A/Z com visor Registrador A/Z, papelão, lombada larga, alavanca niquelada, olhal niquelado, com visor, tamanho A4 lombo largo.	un	100	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00
Item 2- Pasta catálogo Em cartão revestido de plástico, com 100 plásticos, com visor, espessura de 0,15 micra, com 4 parafusos de metal, no tamanho ofício, na cor preta.	un	300	R\$ 16,30	R\$ 4.890,00
Item 3- Pasta com aba e elástico (plástico), de polipropileno, espessura de 55 mm, no tamanho A4, medindo 245x335x17 mm (l x a x P), com textura, transparente.	un	125	R\$ 3,40	R\$ 425,00
Item 4- Pasta papelão plastificada com grampo trilho Pasta simples (papelão), de papel cartão triplex, plastificada, pesando 275 G/m², tamanho ofício, com grampo trilho plástico, diversas cores.	un	375	R\$ 1,80	R\$ 675,00
Item 5- Pasta papelão plastificada com elástico Pasta com aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m², no tamanho ofício (235 x 350) mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	un	375	R\$ 1,78	R\$ 667,50

Item 6- Pasta suspensa Kraft Gramatura 170 g, haste plástica com grampo e visor, confeccionada em cartão kraft natural, com 200 g/m ² , na cor parda, tamanho ofício (240x360)mm, ponteiros poliestireno, prendedor interno de polietileno, modelo normal, visor em acetato transparente e etiqueta branca, com orifícios para suporte do visor em 6 posições, acondicionada em caixas. Pacote com 50 unidades.	pct	50	R\$ 58,66	R\$ 2.933,00
Item 7- Pasta com aba e elástico, em polipropileno, tamanho A4, transparente, 30 mm de altura.	un	125	R\$ 2,50	R\$ 312,50
Valor Global do Lote 11: R\$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais)				

LOTE 12

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Envelope saco branco 24x34 Envelope de papelaria, em papel Offset, pesando 110 G/m ² , formato saco, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (340x240)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 250 unidades.	cx	05	R\$ 65,00	R\$ 325,00
Item 2- Envelope saco kraft natural 26x36 cm Em papel kraft, pesando 80 g/m ² , tipo saco, sem impressão, medindo (26x36) cm (larg. x alt), com aba, na cor natural. Caixa com 250 unidades.	cx	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
Item 3- Envelope kraft 18x24 cm Envelope de papelaria, em papel Kraft, calandrado; Pesando 80g/m ² ; tipo saco, Medindo 185 x 248 mm; Na Cor Parda. Caixa com 250 unidades.	cx	05	R\$ 38,69	R\$ 193,45
Item 4- Envelope Ofício branco, sem CEP Envelope de papelaria, em papel Offset, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (114 x 229)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 100 unidades.	cx	05	R\$ 15,00	R\$ 75,00
Valor Global do Lote 12: R\$ 843,45 (Oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos)				

LOTE 13

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Clips 0/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 00 Caixa 500 gr.	cx	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
Item 2- Clips 1/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 01 Caixa 500 gr.	cx	15	R\$ 13,55	R\$ 203,25
Item 3- Clips 2/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 02 Caixa 500 gr.	cx	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
Item 4- Clips 3/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 03 Caixa 500 gr.	cx	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00

Item 5- Clips 4/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 04 Caixa 500 gr.	cx	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
Item 6- Clips 6/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 06 Caixa 500 gr.	cx	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
Item 7- Clips 8/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 08 Caixa 500 gr.	cx	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
Item 8- Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 25 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta.	un	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00
Item 9- Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 40 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta.	un	12	R\$ 47,15	R\$ 565,80
Item 10- Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75g/m2).	un	18	R\$ 22,00	R\$ 396,00
Item 11- Grampeador de mesa, médio, 26/6 Grampeador de Mesa, longo alcance, estrutura metálica, base plástica, mínimo (38,5x7,5x4,0)cm (cxlxa), na cor preta, base em preto, grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear mínimo 25 folhas, braço metálico e régua posicionável.	un	18	R\$ 33,25	R\$ 598,50
Item 12- Grampo 23/10 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/10. Caixa com 5000 unidades.	cx	12	R\$ 12,25	R\$ 147,00
Item 13- Grampo 23/13 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/13. Caixa com 5000 unidades.	cx	25	R\$ 16,15	R\$ 403,75
Item 14- Grampo 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/8. Caixa com 5000 unidades.	cx	07	R\$ 12,27	R\$ 85,89
Item 15- Grampo 26/6 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5000 unidades.	cx	100	R\$ 5,86	R\$ 586,00
Valor Global do Lote 13: R\$ 3.898,19 (Três mil, oitocentos e noventa e oito reais e dezenove centavos)				

LOTE 14

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Cola em bastão atóxica Para uso diversos, a base de Eter de Poliglucosideo, atóxica, acondicionada em tubo bastão, pesando 10grs, branca, com validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega, com selo do	cx	75	R\$ 8,85	R\$ 663,75

INMETRO na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.				
Item 2- Cola branca líquida, lavável, atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ai calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	cx	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
Item 3- Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água, 48mmx50m.	un	125	R\$ 2,68	R\$ 335,00
Item 4- Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água 12mmX50m.	un	125	R\$ 0,90	R\$ 112,50
Item 5- Fita crepe. Fita adesiva de papelaria, papel rugoso, crepe, medindo (48 mm x 50 M), na cor branca, resistente.	un	125	R\$ 10,35	R\$ 1.293,75
Item 6- Fita dupla face, em cola acrílica livre de ácidos, medindo 18mm de largura e 30m de comprimento, com liner plástico na cor transparente, utilização com aplicadora manual.	un	125	R\$ 7,78	R\$ 972,50
Valor Global do Lote 14: R\$ 3.902,50 (Três mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos)				

LOTE 15

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Alfinete colorido redondo para mapa Cabeça de poliestireno de 5mm, comprimento total 18mm, cores variadas. Caixa/pacote com 50 unidades.	cx/pc t	32	R\$ 2,80	R\$ 89,60
Item 2- Almofada para carimbo sem tinta Almofada confeccionada em feltro, em estojo plástico, com entintamento, no tamanho 2, medindo 6,7x11cm, sem tinta.	un	18	R\$ 2,00	R\$ 36,00
Item 3- Apagador para quadro branco ergonômico. Corpo feito de plástico, medindo 60x150mm, com base de feltro, com estojo para guardar marcadores.	un	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
Item 4- Barbante cru nº 10 De algodão, com 08 fios, rolo 600 gr, com no mínimo 503 m.	un	62	R\$ 20,00	R\$ 1.240,00
Item 5- Caixa de arquivo morto: Em papelão ondulado, duplex (parede simples), kraft/2 ondas, desmontável, gramatura 550+/- 25g/m2, medindo (360x250x135)mm, na cor parda. Caixa com 25 unidades.	cx	03	R\$ 35,00	R\$ 105,00
Item 6- Caixa de arquivo morto: Caixa para arquivo, em	un	75	R\$ 3,10	R\$ 232,50

Polipropileno Corrugado; Medida Interna: 355 x 133 x 252 mm consideradas de vinco a vinco e externa 360 x 135 x 252 mm, na cor azul.				
Item 7- Calculadora de mesa 12 dígitos: Máquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extra grande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Dimensões mínimas: 10cm(L) x 14cm(A).	un	07	R\$ 9,90	R\$ 69,30
Item 8- Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23mm. Pacote 60 unidades.	pct	125	R\$ 13,80	R\$ 1.725,00
Item 9- Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29mm. Pacote 35 unidades.	pct	125	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
Item 10- Estilete largo. Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo em acrílico.	un	18	R\$ 1,63	R\$ 29,34
Item 11- Percevejo de metal latonado, com cabeça de 12mm. Caixa com 100 unidades.	cx	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
Item 12- Tinta para carimbo, cor azul, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	frs	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
Item 13- Tinta para carimbo, cor preta, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	frs	12	R\$ 2,98	R\$ 35,76
Valor Global do Lote 15: R\$ 6.223,50 (Seis mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2.020

PROCESSO: 352/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 186/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 282/2020
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de escritório para atender todas as unidades da Secretaria Municipal de Educação
DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA
LOTE 04

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Clips 0/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 00 Caixa 500 gr.	cx	45	R\$ 11,75	R\$ 528,75
Item 2- Clips 1/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 01 Caixa 500 gr.	cx	45	R\$ 11,76	R\$ 529,20

Item 3- Clips 2/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 02 Caixa 500 gr.	cx	45	R\$ 12,00	R\$ 540,00
Item 4- Clips 3/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 03 Caixa 500 gr.	cx	45	R\$ 10,46	R\$ 470,70
Item 5- Clips 4/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 04 Caixa 500 gr.	cx	45	R\$ 12,00	R\$ 540,00
Item 6- Clips 6/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 06 Caixa 500 gr.	cx	45	R\$ 11,00	R\$ 495,00
Item 7- Clips 8/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 08 Caixa 500 gr.	cx	45	R\$ 11,00	R\$ 495,00
Item 8- Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 25 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta.	un	38	R\$ 34,80	R\$ 1.322,40
Item 9- Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 40 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta.	un	38	R\$ 53,36	R\$ 2.027,68
Item 10- Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75g/m2).	un	56	R\$ 43,44	R\$ 2.432,64
Item 11- Grampeador de mesa, médio, 26/6 Grampeador de Mesa, longo alcance, estrutura metálica, base plástica, mínimo (38,5x7,5x4,0)cm (cxlxa), na cor preta, base em preto, grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear mínimo 25 folhas, braço metálico e régua posicionável.	un	56	R\$ 45,64	R\$ 2.555,84
Item 12- Grampo 23/10 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/10. Caixa com 5000 unidades.	cx	38	R\$ 25,00	R\$ 950,00
Item 13- Grampo 23/13 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/13. Caixa com 5000 unidades.	cx	75	R\$ 23,50	R\$ 1.762,50
Item 14- Grampo 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/8. Caixa com 5000 unidades.	cx	23	R\$ 19,38	R\$ 445,74
Item 15- Grampo 26/6 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5000 unidades.	cx	300	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00
Valor Global do Lote 04: R\$ 17.060,45 (Dezessete mil, sessenta reais e quarenta e cinco centavos)				

LOTE 05

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Cola em bastão atóxica Para uso diversos, a base de Eter de Poliglucosideo, atóxica, acondicionada em tubo bastão, pesando 10grs, branca, com validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega, com selo do INMETRO na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	cx	225	R\$ 21,82	R\$ 4.909,50
Item 2- Cola branca líquida, lavável, atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumo e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ai calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	cx	225	R\$ 24,00	R\$ 5.400,00
Item 3- Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água, 48mmx50m.	un	375	R\$ 3,50	R\$ 1.312,50
Item 4- Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água 12mmX50m.	un	375	R\$ 1,50	R\$ 562,50
Item 5- Fita crepe. Fita adesiva de papelaria, papel rugoso, crepe, medindo (48 mm x 50 M), na cor branca, resistente.	un	375	R\$ 10,01	R\$ 3.753,75
Item 6- Fita dupla face, em cola acrílica livre de ácidos, medindo 18mm de largura e 30m de comprimento, com liner plástico na cor transparente, utilização com aplicadora manual.	un	375	R\$ 7,78	R\$ 2.917,50
Valor Global do Lote 05: R\$ 18.855,75 (Dezoito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)				

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 16

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	pct	30	R\$ 95,78	R\$ 2.873,40
Item 2- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 unidades.	pct	25	R\$ 75,70	R\$ 1.892,50
Item 3- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal	pct	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00

>15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.				
Item 4- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	pct	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
Item 5- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	pct	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
Item 6- Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	pct	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
Item 7- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor amarela. Pacote com 10 unidades.	pct	50	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00
Item 8- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul claro. Pacote com 10 unidades.	pct	50	R\$ 31,05	R\$ 1.552,50
Item 9- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul marinho. Pacote com 10 unidades.	pct	50	R\$ 31,10	R\$ 1.555,00
Item 10- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor branca. Pacote com 10 unidades.	pct	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
Item 11- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atóxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor laranja. Pacote com 10 unidades.	pct	50	R\$ 28,57	R\$ 1.428,50
Item 12- 16 Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor lilás. Pacote com 10 unidades.	pct	50	R\$ 29,43	R\$ 1.471,50
Item 13- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso,	pct	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00

atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor marrom. Pacote com 10 unidades.				
Item 14- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor pink. Pacote com 10 unidades.	pct	50	R\$ 30,06	R\$ 1.503,00
Item 15- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor preta. Pacote com 10 unidades.	pct	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
Item 16- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor rosa claro. Pacote com 10 unidades.	pct	50	R\$ 30,06	R\$ 1.503,00
Item 17- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor verde. Pacote com 10 unidades.	pct	50	R\$ 29,08	R\$ 1.454,00
Item 18- Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor vermelha. Pacote com 10 unidades.	pct	50	R\$ 31,10	R\$ 1.555,00
Item 19- Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor amarela. Pacote com 25 unidades.	pct	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
Item 20- Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor azul. Pacote com 25 unidades.	pct	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
Item 21- Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor vermelha. Pacote com 25 unidades.	pct	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
Item 22- Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor verde. Pacote com 25 unidades.	pct	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
Item 23- Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor branca, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor branca. Pacote com 20 unidades.	pct	100	R\$ 15,63	R\$ 1.563,00

Item 24- Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor creme, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor creme. Pacote com 20 unidades.	pct	150	R\$ 23,84	R\$ 3.576,00
Item 25- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor amarela. Pacote com 20 unidades.	pct	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
Item 26- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul claro. Pacote com 20 unidades.	pct	20	R\$ 27,57	R\$ 551,40
Item 27- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul marinho. Pacote com 20 unidades.	pct	20	R\$ 27,57	R\$ 551,40
Item 28- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor branca. Pacote com 20 unidades.	pct	20	R\$ 27,77	R\$ 555,40
Item 29- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor laranja. Pacote com 20 unidades.	pct	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
Item 30- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor marrom. Pacote com 20 unidades.	pct	20	R\$ 27,98	R\$ 559,60
Item 31- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor pink. Pacote com 20 unidades.	pct	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
Item 32- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor preta. Pacote com 20 unidades.	pct	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
Item 33- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor rosa claro. Pacote com 20 unidades.	pct	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
Item 34- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, 2 medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor verde. Pacote com 20 unidades.	pct	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00

Item 35- Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor vermelha. Pacote com 20 unidades.	pct	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
Item 37- Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor azul. Pacote com 50 unidades.	pct	10	R\$ 56,38	R\$ 563,80
Item 38- Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor transparente. Pacote com 50 unidades.	pct	10	R\$ 47,86	R\$ 478,60
Item 39- Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor verde. Pacote com 50 unidades.	pct	10	R\$ 56,38	R\$ 563,80
Item 40- Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor vermelha. Pacote com 50 unidades.	pct	10	R\$ 56,38	R\$ 563,80
Item 41- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor amarela. Pacote com 40 unidades.	pct	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
Item 42- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul claro. Pacote com 40 unidades.	pct	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
Item 43- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul marinho. Pacote com 40 unidades.	pct	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Item 44- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor branco. Pacote com 40 unidades.	pct	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Item 45- 0 Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor laranja. Pacote com 40 unidades.	pct	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Item 46- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor marrom. Pacote com 40 unidades.	pct	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Item 47- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor pink. Pacote com 40 unidades.	pct	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Item 48- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m),	pct	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00

pesando 28g/m2, na cor preta. Pacote com 40 unidades.				
Item 49- Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor rosa claro. Pacote com 40 unidades.	pct	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Item 50- 5 Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor verde. Pacote com 40 unidades.	pct	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Item 51- 6 Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor vermelha. Pacote com 40 unidades.	pct	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Item 52- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor amarelo ouro. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Item 53- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Item 54- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul marinho. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Item 55- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Item 56- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor laranja. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Item 57- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (48x66)cm, na cor lilás. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Item 58- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor marrom. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 47,38	R\$ 473,80
Item 59- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor pink. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Item 60- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Item 61- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Item 62- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00

Item 63- Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m ² , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Item 64- Papel Kraft: bobinas de mais ou menos 14,5 kg, em rolo; pesando 80g/m ² ; Medindo 60cm de largura e 200m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.	rol	50	R\$ 131,38	R\$ 6.569,00
Item 65- Papel Sulfite - Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)mm, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco: Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com Certificado Ambiental Fsc ou Cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem. Caixa com 10 pacote com 500 folhas	Cx c/ 10 pct 500 fl	375	R\$ 213,08	R\$ 79.905,00
Item 66- Papel fantasia: bobinas, em rolo; Medindo 60 cm de largura e 100m de comprimento;	rl	50	R\$ 88,88	R\$ 4.444,00
Item 67- Livro Ata Horizontal Medindo (205x2397)mm horizontal, capa pesando 1250 g/m ² , revestida com papel Kraft, pesando 80g/m ² , na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel Off-set pesando 56 g/m ² , sem margem.	un	75	R\$ 11,40	R\$ 855,00
Item 68- Livro de ponto diário, medindo (220x320)mm, capa pesando 1250/m ² , revestida com papel Off-set plastificado, pesando 90g/m ² , em papel Off-set, com 100 folhas.	un	75	R\$ 26,82	R\$ 2.011,50
Item 69- Post It Recado auto adesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela, Contendo 100 folhas.	un	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
Item 70- Papel contact transparente em bobina Laminado de PVC auto-adesivo, Aplicável na maioria das superfícies, Dimensões aproximadas: 45cm x 25m Protegido no verso por papel siliconado. Rolo 25 metros.	rol	25	R\$ 92,13	R\$ 2.303,25
Valor Global do Lote 16: R\$ 154.229,25 (Cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos)				

LOTE 17

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- CD – RW 700 mb Mídia CD-RW, para gravação de áudio e dados, óptica óptica regrável, capacidade de 700MB e 80 minutos, velocidade de 4x, na cor mídia prata.	un	25	R\$ 1,74	R\$ 43,50

Item 2- Pen drive 16 GB USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	un	50	R\$ 39,88	R\$ 1.994,00
--	----	----	-----------	--------------

Valor Global do Lote 17: R\$ 2.037,50 (Dois mil, trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 18

Item/Descrição	Un	Qt	Valor Un	Valor Total
Item 1- Corretivo de Papelaria, líquido, 18ML, atóxico; para correção de qualquer tipo de escrita; a base de água, apresentado em frasco; e suas condições deverão estar de acordo com as normas NBR-11786 e NBR15236; com certificação compulsória INMETRO, e as atualizações posteriores. Caixa 12 unidades.	cx	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
Item 2- Giz branco antialérgico. Na cor branca, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	cx	125	R\$ 3,57	R\$ 446,25
Item 3- Giz colorido antialérgico. Colorido, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	cx	125	R\$ 5,30	R\$ 662,50
Item 4- Régua de Madeira MDF Natural 100 cm sem Pegador.	un	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
Item 5- Tesoura multiuso Tesoura escolar, aço inoxidável, medindo 20 cm, cabo plástico, azul, para destro, 3 dedos, com rebite, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.	un	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
Item 6- Tesoura escolar Ponta de aço inoxidável, ponta arredondada, aprox. 13cm, cabo diversas cores.	un	25	R\$ 3,22	R\$ 80,50

Valor Global do Lote 18: R\$ 3.133,25 (Três mil, cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2.020

PROCESSO: 232/2020 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 037/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 173/2020

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de grama com plantio e cobertura, e adubo, conforme edital.

BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME
COTA PRINCIPAL

LOTE 02 - ADUBOS

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.250 kg	Adubo 8-28-16.	R\$ 2,81	R\$ 6.322,50
02	2.250 kg	Adubo 10-10-10.	R\$ 2,45	R\$ 5.512,50

Valor global do lote: R\$ 11.835,00 (onze mil, oitocentos e trinta e cinco reais)

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

LOTE 04 - ADUBOS

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750 kg	Adubo 8-28-16.	R\$ 2,81	R\$ 2.107,50
02	750 kg	Adubo 10-10-10.	R\$ 2,45	R\$ 1.837,50
Valor global do lote: R\$ 3.945,00 (três mil, novecentos e quarenta e cinco reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/08/2020

PROCESSO: 369/2020 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 051/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 283/2020

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de grama com plantio e cobertura, conforme edital.

COTA PRINCIPAL

LOTE 01 - GRAMAS

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	15.000 m ²	Grama esmeralda.	R\$ 8,26	R\$ 123.900,00
02	15.000 m ²	Grama São Carlos.	R\$ 9,27	R\$ 139.050,00
03	15.000 m ²	Grama mato grosso.	R\$ 9,25	R\$ 138.750,00
Valor global do lote: R\$ 401.700,00 (quatrocentos e um mil e setecentos reais)				

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

LOTE 02 - GRAMAS

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	5.000 m ²	Grama esmeralda.	R\$ 8,26	R\$ 41.300,00
02	5.000 m ²	Grama São Carlos.	R\$ 9,27	R\$ 46.350,00
03	5.000 m ²	Grama mato grosso.	R\$ 9,25	R\$ 46.250,00
Valor global do lote: R\$ 133.900,00 (cento e trinta e três mil e novecentos reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/11/2020

PROCESSO: 083/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO** 038/2020 – **ATA DE REGISTRO** 086/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de gelo reutilizável rígido para a Vigilância Epidemiológica, conforme edital.

SALVI, LOPES & CIA LTDA ME

ITEM 01

DESCRIÇÃO	Qt.	Valor Unitário	Valor Global
Gelo reutilizável de 500ml, na cor escura ou azul.	300 unid.	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00

ITEM 02

DESCRIÇÃO	Qt.	Valor Unitário	Valor Global
Gelo reutilizável de 400ml, na cor escura ou azul.	300 unid.	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00

ITEM 03

DESCRIÇÃO	Qt.	Valor Unitário	Valor Global
Gelo reutilizável de 550ml, na cor escura ou azul.	200 unid.	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/04/2020

PROCESSO: 084/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 039/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 094/2020

OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme edital.

ALTERMED MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unit.	Valor Global
01	750 unid.	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO PERNA 750 ML - Bolsa Coletora de Urina; Em Material Plastico, transparente, atoxico, para Perna; Com Escala de 0 a 750 Cc; Graduada a Cada 100 Cc, Tubo Extensor Com No Minimo 30cm, Pinca Bloqueadora e Valvula Anti Refluxo; Bocal Provido de Fita de Fixacao Que Não Cause o Garroteamento e Irritabilidade Na Pele; a Apresentacao do rotulo Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	R\$ 16,82	R\$ 12.615,00
02	3.750 unid.	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML - Bolsa Coletora de Urinária sistema fechado e escala graduada a cada 100ml; em PVC flexível Resistente, atóxico, dupla face, Branco Na Face Posterior e Transparente Na Face Anterior; Oxido de Etileno Ou Radiação Gama; Com Capacidade de 2000 ML; Válvula Anti Refluxo; Conector Universal Em Sua Extremidade; No Tubo Extensor Proximal; Vedação Segura, c/sistema de Clamp ; Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito; na Cadeira e com Tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente . Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	R\$ 3,98	R\$ 14.925,00

		produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
04	750 unid.	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO - Coletor de Urina Infantil Estéril; Em Plástico C/adeseivo Hipoalérgico,atoxico; Formato Retangular, Bordas Demarcadas; Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval; Com Paredes Sobrepostas; Capacidade de 100ml,graduada a Cada 10ml; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 0,57	R\$ 427,50
05	750 unid.	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO - Coletor de Urina Infantil Estéril; Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxico; Formato Retangular, Bordas Demarcadas; Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondo; Com Paredes Sobrepostas; Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10ml; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 0,48	R\$ 360,00
06	750 unid.	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTÉRIL - Coletor de Urina Infantil Estéril; Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atoxico; Formato Retangular, Bordas Demarcadas; Modelo para Ambos os Sexos, com Orifício Com Formato Piriforme; Com Paredes Sobrepostas; Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10ml; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 0,65	R\$ 487,50
07	3.750 unid.	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML - Coletor de Urina sistema Aberto reservatório 1200 ml , Graduação a Partir de 100ml; Com Tubo de Drenagem, alca para fixação; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos.	R\$ 4,92	R\$ 18.450,00

		Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
09	38 unid.	DRENO DE TÓRAX N° 18 - Dreno de Torax; Confeccionado Em Pvc Atoxico; Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidadedistal e Ponta Atraumatica; Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequadapara a Finalidade; Diametro Diametro de 18f x 40 a 45 Cm de Comprimento; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 8,35	R\$ 317,30
10	38 unid.	DRENO DE TÓRAX N° 36 - Dreno de Torax; Confeccionado Em Pvc Atoxico; Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidadedistal e Ponta Atraumatica; Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequadapara a Finalidade; Diametro Diametro de 36 f x 40 a 45 Cm de Comprimento; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 8,70	R\$ 330,60
11	15 unid.	DRENO DE TÓRAX N° 12 - Dreno de Tórax; Confeccionado Em Pvc Atoxico; Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatica; Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade; Diametro Diametro de 12 f x 40 a 45 Cm de Comprimento; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 8,81	R\$ 132,15
12	38 unid.	DRENO DE TÓRAX N° 20 - Dreno de Torax;	R\$ 8,72	R\$ 331,36

		Confeccionado Em Pvc Atoxico; Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidadedistal e Ponta Atraumatica; Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequadapara a Finalidade; Diametro Diametro de 20f x 40 a 45 Cm de Comprimento; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
13	38 unid.	DRENO DE TÓRAX Nº 16 - Dreno de Tórax; Confeccionado Em Pvc Atoxico; Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatica; Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade; Diametro Diametro de 16f x 40 a 45 Cm de Comprimento; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 9,22	R\$ 350,36
14	38 unid.	DRENO DE TÓRAX Nº 30 - Dreno de Torax; Confeccionado Em Pvc Atoxico; Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidadedistal e Ponta Atraumatica; Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequadapara a Finalidade; Diametro Diametro de 30 f x 40 a 45 Cm de Comprimento; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 8,70	R\$ 330,60
15	7.500 unid.	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM - ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 70MM X 230MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosecante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos,	R\$ 0,172	R\$ 1.290,00

		dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 3 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
19	750 unid,	ESCOVA CERVICAL ESTERIL DESCARTÁVEL - ESCOVA PARA COLETA GINECOLOGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CONICAS, ESTERIL - Escova para Coleta; Composto Por Haste Plastica de 20cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Conico 2cm x 0,5cm Base e 0,3cm Apice; Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,48	R\$ 360,00
20	375 pcts.	ESPATULA DE AYRES,MADEIRA RESISTENTE,S/REBARBAS,USO UNICO – PACOTE 100 UNIDADES - Espatula de Ayres; Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleavel; Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas; Uso Unico Descartavel,embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 7,41	R\$ 2.778,75
21	3.750 unid.	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COLLINS, POLIESTIRENO,NAO ESTERIL, Nº2(M) - Espéculo Vaginal Descartavel; Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simetricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas; Tamanho Nº 2 (medio), Diametro Distal 30 Mm (+/- 3mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm); Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos; Uso Unico, Nao Esteril, Descartavel; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o	R\$ 1,15	R\$ 4.312,50

		Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
22	3.750 unid.	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COLLINS, POLIESTIRENO,NAO ESTERIL, Nº1(P) - Espécuro Vaginal Descartavel; Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simetricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas; Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm); Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos; Uso Unico, Nao Esteril, Descartavel; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,98	R\$ 3.675,00
23	375 frs.	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY - FIXADOR CITOLOGICO 100 ML SPRAY - ALTA FIXAÇÃO É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolaou apresentam excelentes características tintoriais com ausência de pseudo-acidofilias. Validade mínima de 03 anos após esterilização . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 8,66	R\$ 3.247,50
27	75 unid.	FRASCO PARA DRENAGEM DE TORAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML - Frasco para Drenagem de Torax; Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adulto; Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML; Com Tampa Sistema Rosca Rapida; Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensao; Esteril; Embalado Em Material Que	R\$ 28,07	R\$ 2.105,25

		Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Ligislacao Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
29	375 pcts.	LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM - Lamina de Vidro Lapidada para Microscopia; Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Fosca; Espessura Entre 1,0 x 1,2mm; Dimensao 26 x 76mm; Caixas Com 50 Unidades; Rotulo Com Numero de Lote, Data de Fabricacao e Procedencia. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 6,25	R\$ 2.343,75
30	75 rol.	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS - Malha Tubular Ortopédica 4 CM X 25 M; Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Poroso; Com Elasticidade Adequada; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	R\$ 7,23	R\$ 542,25
32	75 unid.	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM – ROLOS - Malha Tubular Ortopédica 10 CM X 25 M; Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Poroso; Com Elasticidade Adequada; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	R\$ 13,03	R\$ 977,25
33	75 unid.	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM – ROLOS - Malha Tubular Ortopédica 15 CM X 25 M; Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico,	R\$ 18,80	R\$ 1.410,00

		Hipoalergênico, Poroso; Com Elasticidade Adequada; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente		
34	75 unid.	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 CM – ROLO – 100 rolos Malha Tubular Ortopédica 20 CM X 25 M ; Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Poroso; Com Elasticidade Adequada; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 22,95	R\$ 1.721,25
38	375 rol.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO - PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 300MM X 100 M - Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 187,73	R\$ 70.398,75
39	375 unid.	PAPEL TERMOSENSÍVEL - PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADES - PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM Papel; Termossensível e Milimetrado; para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm; Compatível Com Cardio Care 2000; Compatível Com Bionet Cardio Care 2000 Embalagem deverá	R\$ 32,65	R\$ 12.243,75

		conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
44	188 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,0 SEM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Continuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 6,85	R\$ 1.287,80
45	188 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,5 SEM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; , Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Continuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 6,85	R\$ 1.287,80
46	188 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,0 SEM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral	R\$ 6,85	R\$ 1.287,80

		<p>Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; , Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>		
47	188 unid.	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,5 SEM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	R\$ 6,27	R\$ 1.178,76
49	188 unid.	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0 SEM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 5,0 MM SEM CUFF Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na</p>	R\$ 7,09	R\$ 1.332,92

		Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
51	375 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Continuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 7,06	R\$ 2.647,50
52	375 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Continuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 7,69	R\$ 2.883,75
53	750 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,0 COM BALÃO - Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com	R\$ 6,6666	R\$ 4.999,95

		silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
55	750 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 7,96	R\$ 5.970,00
56	750 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica	R\$ 7,96	R\$ 5.970,00

		Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
57	75 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 9,0 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 7,79	R\$ 584,25
58	75 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,5 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 9,5 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a	R\$ 7,69	R\$ 576,75

		legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
59	188 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS - N.º 10 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 5,78	R\$ 1.086,64
60	188 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS- N.º 12 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 4,25	R\$ 799,00
61	750 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 14 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 2,87	R\$ 2.152,50
62	1.500 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 18 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00

		Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
63	750 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 20 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
64	375 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 22 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 4,42	R\$ 1.657,50
65	375 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 24 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 5,63	R\$ 2.111,25
66	375 unid.	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 - SONDA DE FOLEY	R\$ 5,97	R\$

		3 VIAS N.º 16 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 3 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		2.238,75
67	375 unid.	SONDA FOLEY 3 VIAS N.º 18 - SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 18 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 3 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 5,97	R\$ 2.238,75
68	375 unid.	SONDA FOLEY 3 VIAS N.º 20 - SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 20 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 3 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 5,97	R\$ 2.238,75
69	375 unid.	SONDA FOLEY 3 VIAS N.º 22 - SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 22 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 3 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do	R\$ 5,60	R\$ 2.100,00

		responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
70	375 unid.	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 - SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 24 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 3 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 5,60	R\$ 2.100,00
71	38 unid.	TERMO-HIGRÔMETRO - Termo-higrômetro Digital; Utilizado para Para Medir Temperatura e Umidade Em Ambientes; Função de máxima e mínima, Com Sensor Interno e Alarme de Temperatura; relógio digital , Com Escala de Temperatura -10°C a 50°C, com cabo de aproximadamente 3 m . Produto com validade , o Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Com Legislação Vigente Certificado de Calibração; Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 75,35	R\$ 2.863,30
72	375 unid.	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - TERMOMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS Termometro; Com Visor de Cristal Liquido, Termometro Digital, Clínico, Range de Medicao de 32 a 42 Graus Celsius; Em Material a Prova de Agua, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Funcao Auto Desligamento; Graduada Em Graus Celsius, Resolucao de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius; Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais .	R\$ 16,42	R\$ 6.157,50
80	2.250 unid.	ESTOJO PORTA LÂMINA - Estojo porta lâmina para uso na fixacao de material biologico e transporte de laminas. Material em polipropileno,	R\$ 0,60	R\$ 1.350,00

		capacidade até 3 lâminas, formato cilíndrico, tampa rosqueável, com divisórias. Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Com Legislação Vigente Certificado de Calibração; Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
81	3.750 unid.	SCALP Nº 25 - - Scalp 25, com as seguintes características: Dispositivo para infusão venosa periférica, com as seguintes características: Calibre da agulha 25G, siliconizada de parede fina, (tipo 'scalp'), bisel trifacetado; Asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante; Extensão de prolongamento da cânula em vinil, com 30cm de comprimento, flexível e transparente; Com conector rígido tipo luer, com tampa estéril; Embalado em material que promova barreira microbiana de abertura asséptica, individual; O produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 0,33	R\$ 1.237,50
83	75 unid.	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA - Termômetro digital de máxima e mínima. Produto com visor de fácil leitura, design arrojado destinado para medir a temperatura, e registrar as temperaturas máximas e mínimas. Indicado para várias aplicações tais como monitoramento de temperatura em freezers, caixa de vacinas, salas de armazenamento e ambientes climatizados em geral. O termômetro de máxima e mínima é à prova d'água e possui função °c/°f. Contém imã para fixação em superfícies metálicas e bordas de acabamento. Produto deve atender a legislação vigente atual; rotulagem de acordo com legislação vigente atual; registro na anvisa. Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 71.17	R\$ 5.337,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/04/2020

PROCESSO: 084/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 039/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 095/2020

OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme edital.

HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor	Valor
------	------	-----------	-------	-------

			Unit.	Global
16	7.500 unid.	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 250 MM X 350 MM - ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250MM X 350MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosecante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	R\$ 0,78	R\$ 5.850,00
17	7.500 unid.	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 150 MM X 300 MM - ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150MM X 300MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosecante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	R\$ 0,30	R\$ 2.250,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unit.	Valor Global
------	------	-----------	-------------	--------------

101	2.500 unid.	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 90 MM X 260 MM - ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO \ APROXIMADO 90 MMX 260MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana;Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,22	R\$ 550,00
102	250 unid,	ESCOVA CERVICAL ESTERIL DESCARTÁVEL - ESCOVA PARA COLETA GINECOLOGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CONICAS, ESTERIL - Escova para Coleta; Composto Por Haste Plastica de 20cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Conico 2cm x 0,5cm Base e 0,3cm Apice; Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 2,00	R\$ 500,00
104	1.250 unid.	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COLLINS, POLIESTIRENO,NAO ESTERIL, Nº2(M) - Especulo Vaginal Descartavel; Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simetricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas; Tamanho Nº 2 (medio), Diametro Distal 30 Mm (+/- 3mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm); Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos; Uso Unico, Nao Esteril, Descartavel; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,86	R\$ 1.075,00

105	1.250 unid.	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COLLINS, POLIESTIRENO,NAO ESTERIL, Nº1(P) - Especulo Vaginal Descartavel; Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simetricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas; Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm); Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos; Uso Unico, Nao Esteril, Descartavel; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,98	R\$ 1.225,00
106	125 frs.	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY - FIXADOR CITOLOGICO 100 ML SPRAY - ALTA FIXAÇÃO É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolaou apresentam excelentes características tintoriais com ausência de pseudo-acidofilias. Validade mínima de 03 anos após esterilização . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 5,97	R\$ 746,25
119	125 unid.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – ROLO PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 100MM X 100 M - Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do	R\$ 44,50	R\$ 5.562,50

		responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
120	125 rol.	<p>PAPÉL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 150 MM X 100M – ROLO</p> <p>PAPÉL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 150MM X 100 M - Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte</p> <p>Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	R\$ 66,50	R\$ 8.312,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/04/2020

PROCESSO: 084/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 039/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 093/2020

OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme edital.

MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unit.	Valor Global
03	750 unid.	<p>CATETER DUPLO LÚMEM - UNIDADE (KIT) - Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta soft (blue flex tip). - Conector luer lock com clamp corta fluxo - Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção - Fio guia metálico com ponta em "J"- dilatador de vaso - Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de</p>	R\$ 86,00	R\$ 64.500,00

		Raulerson/valvulada azul Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
18	7.500 unid.	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 90 MM X 260 MM - ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO \ APROXIMADO 90 MMX 260MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,30	R\$ 2.250,00
36	375 unid.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – ROLO - PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 100MM X 100 M - Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 41,99	R\$ 15.746,25
37	375 rol.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 150 MM X 100M – ROLO - PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 150MM X 100 M - Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido,	R\$ 62,52	R\$ 23.445,00

		<p>isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>		
48	188 unid.	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0 COM BALÃO - Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais</p>	R\$ 5,75	R\$ 1.081,00
50	188 unid.	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO - Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer</p>	R\$ 6,29	R\$ 1.182,52

		a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
54	750 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,5 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 6,73	R\$ 5.047,50
75	375 pcts.	TUBO COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE PLÁSTICO - VERMELHO – PCT/ 100 UNIDADES. TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO S/ANTICOAGULANTE 10 ML TAMPAS VERMELHAS Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Plastico,transparente/translucido,esteril; Sem Anticoagulante; Tampa Na Cor Vermelha,com Capa Protetora Em Polimero Resistente; para Aspiracao de 10 a 11 ml; Tubo de Aproximadamente 13x75mm; Com Identificacao No Tubo Com o Nome do Reagente,validade,formula,capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Proteção entre os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricacao/validade, Formula e Procedencia Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 80,32	R\$ 30.120,00
77	375 pcts.	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PCT/ 100 UNIDADES. TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO COM EDTA TAMPAS ROXAS 4 A 5,0 ML Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em	R\$ 50,50	R\$ 18.937,50

	<p>Plastico,transparente/translucido,esteril; Com EDTA; Tampa Cor Roxa,com Capa Protetora Em Polimero Resistente,apirogênico; para Aspiracao de 4 a 5 ml; Tubo de Aproximadamente 13x75mm, Resistente a Centrifugação 3000 a 3500 Rpm; Com Identificacao No Tubo Com o Nome do Reagente,validade,formula,capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Protecao Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricacao/validade, Formula e Procedencia. Validade Minima de 1 Ano Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	
--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/04/2020

PROCESSO: 084/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 039/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 092/2020

OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme edital.

RCV DO BRASIL EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unit.	Valor Global
85	1.250 unid.	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML - Bolsa Coletora de Urinária sistema fechado e escala graduada a cada 100ml; em PVC flexível Resistente, atóxico, dupla face, Branco Na Face Posterior e Transparente Na Face Anterior; Oxido de Etileno Ou Radiação Gama; Com Capacidade de 2000 ML; Válvula Anti Refluxo; Conector Universal Em Sua Extremidade; No Tubo Extensor Proximal; Vedação Segura, c/sistema de Clamp ; Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito; na Cadeira e com Tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente . Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 13,79	R\$ 17.237,50
86	250 unid.	CATETER DUPLO LÚMEM - UNIDADE (KIT) - Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20	R\$ 86,00	R\$ 21.500,00

		cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta soft (blue flex tip). - Conector luer lock com clamp corta fluxo - Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção - Fio guia metálico com ponta em "J"- dilatador de vaso - Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
87	250 unid.	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO - Coletor de Urina Infantil Estéril; Em Plástico C/adeseivo Hipoalérgico, atóxico; Formato Retangular, Bordas Demarcadas; Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval; Com Paredes Sobrepostas; Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 0,76	R\$ 190,00
88	250 unid.	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO - Coletor de Urina Infantil Estéril; Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxico; Formato Retangular, Bordas Demarcadas; Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondo; Com Paredes Sobrepostas; Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10ml; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 0,86	R\$ 215,00
89	250 unid.	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTÉRIL - Coletor de Urina Infantil Estéril; Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxico; Formato Retangular, Bordas Demarcadas; Modelo para Ambos os Sexos, com Orifício Com Formato Piriforme; Com Paredes Sobrepostas; Capacidade	R\$ 1,77	R\$ 442,50

		de 100ml, graduado a Cada 10ml; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
98	2.500 unid.	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM - ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 70MM X 230MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 3 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	R\$ 0,21	R\$ 525,00
99	2.500 unid.	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 250 MM X 350 MM - ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250MM X 350MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	R\$ 0,99	R\$ 2.475,00

100	2.500 unid.	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 150 MM X 300 MM - ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150MM X 300MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,39	R\$ 975,00
103	125 pcts.	ESPATULA DE AYRES,MADEIRA RESISTENTE,S/REBARBAS,USO UNICO – PACOTE 100 UNIDADES - Espatula de Ayres; Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleavel; Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas; Uso Unico Descartavel,embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 8,83	R\$ 1.103,75
113	25 rol.	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS - Malha Tubular Ortopédica 4 CM X 25 M; Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Poroso; Com Elasticidade Adequada; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	R\$ 7,23	R\$ 180,75
115	25 unid.	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM – ROLOS - Malha Tubular Ortopédica 10 CM X 25 M; Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico,	R\$ 13,03	R\$ 325,75

		Hipoalergênico, Poroso; Com Elasticidade Adequada; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente		
116	25 unid.	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM – ROLOS - Malha Tubular Ortopédica 15 CM X 25 M; Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Poroso; Com Elasticidade Adequada; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	R\$ 18,81	R\$ 470,25
117	25 unid.	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 CM – ROLO – 100 rolos Malha Tubular Ortopédica 20 CM X 25 M ; Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Poroso; Com Elasticidade Adequada; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 22,95	R\$ 573,75
121	125 rol.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO - PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 300MM X 100 M - Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de	R\$ 133,99	R\$ 16.748,75

		fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
126	62 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,5 SEM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF - Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Continuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 6,04	R\$ 374,48
131	62 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0 COM BALÃO - Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Continuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	R\$ 5,81	R\$ 360,22
133	62 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO - Confeccionada em PVC com silicone ,	R\$ 6,35	R\$ 393,70

		termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
134	125 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 7,10	R\$ 887,50
136	250 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,0 COM BALÃO - Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio	R\$ 7,96	R\$ 1.990,00

		Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
137	250 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,5 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 6,91	R\$ 1.727,50
138	250 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade,	R\$ 7,96	R\$ 1.990,00

		nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
139	250 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 7,96	R\$ 1.990,00
140	25 unid.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 COM BALÃO - CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 9,0 MM Cânula Endotraqueal; Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconizada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal; Sem Mandril, Com Conector Semi Montado; Com Cuff de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-lock; Com Válvula de Segurança; Extremidade Retraída Atraumatica Com Orifício Murphy e Curva Magill; Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm; Descartável; Com Fio Radiopaco Contínuo; Esteril; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 7,79	R\$ 194,75
143	62 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS- N.º 12 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em	R\$ 5,22	R\$ 323,64

		Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
144	250 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 14 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 5,07	R\$ 1.267,50
145	500 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 18 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
146	250 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 20 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
147	125 unid.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 - SONDA DE	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00

		FOLEY 2 VIAS – N.º 22 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
149	125 unid.	SONDA FOLEY 3 VIAS N.º 16 - SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 16 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 3 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
150	125 unid.	SONDA FOLEY 3 VIAS N.º 18 - SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 18 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 3 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 14,04	R\$ 1.755,00
151	125 unid.	SONDA FOLEY 3 VIAS N.º 20 - SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 20 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 3 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do	R\$ 14,32	R\$ 1.790,00

		responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
152	125 unid.	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 - SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 22 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 3 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
153	125 unid.	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 - SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 24 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 3 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 13,91	R\$ 1.738,75
164	1.250 unid.	SCALP Nº 25 - - Scalp 25, com as seguintes características: Dispositivo para infusão venosa periférica, com as seguintes características: Calibre da agulha 25G, siliconizada de parede fina, (tipo 'scalp'), bisel trifacetado; Asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante; Extensão de prolongamento da cânula em vinil, com 30cm de comprimento, flexível e transparente; Com conector rígido tipo luer, com tampa estéril; Embalado em material que promova barreira microbiana de abertura asséptica, individual; O produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 0,38	R\$ 475,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/04/2020

PROCESSO: 110/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 050/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 106/2020

OBJETO: registro de preços, com o maior percentual de desconto sobre a tabela de preços divulgada no site do Ministério da Saúde, Secretaria Executiva – CMED, Lista de Preços de Medicamentos – PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO GOVERNO (PMVG), para eventual aquisição futura de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes que

possuem mandado judicial, conforme edital.

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

LOTE 01: MEDICAMENTOS GENÉRICOS.

Percentual de Desconto: 2% (dois por cento).

LOTE 02: MEDICAMENTOS SIMILARES.

Percentual de Desconto: 2% (dois por cento).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 11/05/2020

PROCESSO: 346/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: 181/2020 – ATA DE REGISTRO: 259/2020

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de peito de frango para equipamentos da Semads, conforme edital.

BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unit.	Valor Global
01	2.500 kg	Peito de frango sem osso e sem pele congelado – o produto deverá estar de acordo com a nta (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa, de 1ª qualidade, peito, sem osso e sem pele, partes inteiras, sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odor característicos; embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente, pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades, embalagem secundária; caixa de papelão lacrada pesando entre 10kg e 20kg, transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte com validade mínima de 10 meses, após a data de fabricação.	R\$ 15,60	R\$ 39.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 04/11/2020

PROCESSO: 347/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: 181/2020 – ATA DE REGISTRO: 258/2020

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de carne bovina, suína, peixe, frango e frios para pessoas idosas e deficientes acolhidas pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento durante a pandemia do COVID-19, conforme edital.

BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01 - PATINHO EM ISCAS, PATINHO MOÍDO E PEITO DE FRANGO

ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO	Valor Unit.	Valor Global
01	2.250 kg	Patinho em iscas – o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 – decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do m.a.; portaria nº 1.428/ms de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevoreses, durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevoreses), as tiras devem apresentar dimensões aproximadas de 4x1x1cm, aparência, aspecto, cor, sabor e odor próprios, embalagem primária: o produto deverá estar embalada a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2kg, embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20kg, transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte, no momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	R\$ 30,60	R\$ 68.850,00
02	900 kg	Patinho moído – o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 – decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do m.a.; portaria nº 1.428/ms de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevoreses, durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevoreses), aparência, aspecto, cor, sabor e odor próprios, embalagem primária: o produto deverá estar embalada a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2kg, embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20kg, transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte, no momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	R\$ 30,90	R\$ 27.810,00
03	1.875 kg	Peito de frango sem osso e sem pele congelado - o	R\$ 13,98	R\$

	<p>produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e nta 76 – decreto 12.486 de 20/10/78 m.a. 22444/97; constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade, peito sem osso e sem pele, partes inteiras, sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas, aparência, aspecto, cor, sabor e odor característicos, embalagem primária: acondicionado em saco plástico, atóxico, resistente, pesando 2kg, faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades escolares, embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10kg e 20kg, transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte, com validade de mínima de 10 meses, após a data de fabricação.</p>	26.212,50
<p>Valor Global do Lote: R\$ 122.872,50 (cento e vinte e dois mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)</p>		

LOTE 02 – PERNIL SUÍNO E FILÉ DE MERLUZA

ITE M	QTD.	DESCRIÇÃO	Valor Unit.	Valor Global
01	450 kg	Filé de merluza – o produto deverá estar de acordo com a NTA – decreto 12.486 de 20/10/78 e m.a. 22444/97; constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade, filé de peixe de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 120 gramas em média, congelados a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas, inspecionadas pelo ministério da agricultura, embalagem primária: acondicionado em saco plástico, atóxica, resistente, pesando de 0,800 gramas a 2kg, embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10kg e 20kg, transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte, com validade mínima de 10 meses, após a data de fabricação.	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00
02	450 kg	Pernil Suíno - o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 – decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 m.a.; portaria 1.428/ms de novembro de	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00

	<p>1993, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; pernil suíno em cubos, congelado, sem osso, proveniente de machos de espécie suíno, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponervoses), a carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponervoses, características gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida, embalagem primária: o produto deverá estar embalada a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2kg, embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20kg, transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte, com validade mínima de 10 meses, após a data de fabricação.</p>	
<p>Valor Global do Lote: R\$ 23.850,00 (vinte e três mil oitocentos e cinquenta reais)</p>		

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 04 - PATINHO EM ISCAS, PATINHO MOÍDO E PEITO DE FRANGO

ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO	Valor Unit.	Valor Global
01	750 kg	<p>Patinho em iscas – o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 – decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do m.a.; portaria nº 1.428/ms de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevroses, durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevroses), as tiras devem apresentar dimensões aproximadas de 4x1x1cm, aparência, aspecto, cor, sabor e odor próprios, embalagem primária: o produto deverá estar embalada a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2kg, embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20kg,</p>	R\$ 30,60	R\$ 22.950,00

		transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte, no momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.		
02	300 kg	Patinho moído – o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 – decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do m.a.; portaria nº 1.428/ms de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevoreses, durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevoreses), aparência, aspecto, cor, sabor e odor próprios, embalagem primária: o produto deverá estar embalada a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2kg, embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20kg, transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte, no momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	R\$ 30,90	R\$ 9.270,00
03	625 kg	Peito de frango sem osso e sem pele congelado - o produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e nta 76 – decreto 12.486 de 20/10/78 m.a. 22444/97; constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade, peito sem osso e sem pele, partes inteiras, sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas, aparência, aspecto, cor, sabor e odor característicos, embalagem primária: acondicionado em saco plástico, atóxico, resistente, pesando 2kg, faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades escolares, embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10kg e 20kg, transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte, com validade de mínima de 10 meses, após a data de fabricação.	R\$ 13,98	R\$ 8.737,50
Valor Global do Lote: R\$ 40.957,50 (quarenta mil novecentos e cinquenta e sete reais e				

cinquenta centavos)

LOTE 05 – PERNIL SUÍNO E FILÉ DE MERLUZA

ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO	Valor Unit.	Valor Global
01	150 kg	Filé de merluza – o produto deverá estar de acordo com a NTA – decreto 12.486 de 20/10/78 e m.a. 22444/97; constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade, filé de peixe de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifes de 120 gramas em média, congelados a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas, inspecionadas pelo ministério da agricultura, embalagem primária: acondicionado em saco plástico, atóxica, resistente, pesando de 0,800 gramas a 2kg, embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10kg e 20kg, transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte, com validade mínima de 10 meses, após a data de fabricação.	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
02	150 kg	Pernil Suíno - o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 – decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 m.a.; portaria 1.428/ms de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; pernil suíno em cubos, congelado, sem osso, proveniente de machos de espécie suíno, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponervoses), a carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponervoses, características gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida, embalagem primária: o produto deverá estar embalada a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2kg, embalagem secundária: caixa de papelão lacrada	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00

	pesando no máximo 20kg, transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte, com validade mínima de 10 meses, após a data de fabricação.	
--	---	--

Valor Global do Lote: R\$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 04/11/2020